
Комитет по образованию  
Усольского муниципального района Иркутской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
  «Белореченский лицей» 

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479 
тел. (839543)  25-4-65  

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001 
П Р И К А З 

От 11.11.2022г.                                                                                            №268 
 
Об участии в муниципальном этапе  
всероссийской олимпиады школьников,  
районной олимпиады в 2022-2023 учебного года  
 
          В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября  2020 года №678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании распоряжения 
министерства образования Иркутской области  от 24.10.2022 года № 55-1575-мр «Об 
организации и проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году в Иркутской области», приказа Комитета по образованию 
Усольского муниципального района Иркутской области №307 от 07.11.2022 г. «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году, районной олимпиады», приказа МБОУ «Белореченский лицей» 
№275 от 08.11.2022 г. «Об итогах школьного всероссийской олимпиады школьников 
2022-2023 учебного года в 4 – 11 классах», руководствуясь п. 2.12 Устава МБОУ 
«Белореченский лицей», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить следующих участников на муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников, районную олимпиаду (далее - Олимпиада): 

18.11.2022 г. (пятница) 
13-00 часов 

МБОУ «Белореченская СОШ» 
№ ФИО участника Предмет Класс ФИО учителя 

История 

1 Габидулина Эвелина 
Сергеевна  История  6 Ганьшина Валентина 

Николаевна  

2 Куклин Семен 
Александровна  История  6 Ганьшина Валентина 

Николаевна 

3 Штефан Юлия Сергеевна  История  9 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

4 Петрученя Виктория 
Алексеевна  История  9 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

5 Рогова Татьяна Дмитриевна  История  10 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

Английский язык 

6 Дрожжина Нелли Сергеевна  Английский язык 5 Солопко Ольга 
Николаевна  

7 Татаринов Дмитрий 
Георгиевич  

Английский язык 5 Кальней Елена 
Анатольевна  

8 Николаев Степан Сергеевич  Английский язык 5 Кальней Елена 
Анатольевна  

9 Блинникова Виктория 
Олеговна  

Английский язык 6 Солопко Ольга 
Николаевна 

10 Кожевников Артём 
Евгеньевич  

Английский язык 6 Солопко Ольга 
Николаевна 

11 Гончаровская Александра Английский язык 7 Солопко Ольга 



Андреевна  Николаевна 

12 Эпова Софья Владимировна  Английский язык 8 Кальней Елена 
Анатольевна 

13 Федорова Элиза Эдуардовна Английский язык 8 Кальней Елена 
Анатольевна 

14 Груздева Алина 
Александровна  

Английский язык 10 Солопко Ольга 
Николаевна 

15 Татаринова Карина 
Георгиевна  

Английский язык 10 Солопко Ольга 
Николаевна 

16 Жилкин Дмитрий 
Александрович 

Английский язык 11 Солопко Ольга 
Николаевна 

21.11.2022 г. (понедельник) 
13-00 часов 

МБОУ «Мальтинская СОШ» 
Русский язык 

17 Богатырёва Юлия 
Владимировна  

Русский язык 4 Шурыгина Наталья 
Алексеевна 

18 Духовникова Дарья 
Алексеевна  

Русский язык 4 Шурыгина Наталья 
Алексеевна 

19 Косарчук Александра 
Владимировна  

Русский язык 4 Шурыгина Наталья 
Алексеевна 

20 Дрожжина Нелли Сергеевна  Русский язык 5 Чертовских Елена 
Николаевна 

21 Блинникова Виктория 
Олеговна  

Русский язык 6 Сафронова Людмила 
Николаевна  

22 Шишковская Алина 
Вячеславовна  

Русский язык 7 Сафронова Людмила 
Николаевна 

23 Чириченко Анна Игоревна  Русский язык 7 Сафронова Людмила 
Николаевна 

24 Кмитович Софья Юрьевна  Русский язык 8 Сафронова Людмила 
Николаевна 

25 Айкина Диана Дмитриевна  Русский язык 8 Сафронова Людмила 
Николаевна 

26 Штефан Юлия Сергеевна  Русский язык 9 Сафронова Людмила 
Николаевна 

27 Бабкина Виктория 
Александровна  

Русский язык 9 Сафронова Людмила 
Николаевна 

28 Травников Егор Андреевич  Русский язык 9 Сафронова Людмила 
Николаевна 

29 Гудыменко Вероника 
Александровна  

Русский язык 10 Сафронова Людмила 
Николаевна 

30 Татаринова Виктория 
Григорьевна  

Русский язык 10 Сафронова Людмила 
Николаевна 

31 Жилкин Дмитрий 
Александрович 

Русский язык 11 Сафронова Людмила 
Николаевна 

32 Верещагин Никита 
Алексеевич  

Русский язык 11 Сафронова Людмила 
Николаевна 

25.11.2022 г. (пятница) 
13-00 часов 

МБОУ «Мальтинская СОШ» 
ОБЖ 

33 Шило Михаил Анатольевич ОБЖ 7 Колмакова Наталья 
Владимировна  

34 Ващенко Вероника 
Александровна  ОБЖ 7 Колмакова Наталья 

Владимировна 

35 Федотов Захар Сергеевич ОБЖ 7 Колмакова Наталья 
Владимировна 



36 Спиридонов Кирилл 
Александрович ОБЖ 8 Колмакова Наталья 

Владимировна 

37 Коренев Константин 
Иванович ОБЖ 8 Колмакова Наталья 

Владимировна 

38 Чехова Ульяна Андреевна  ОБЖ 8 Колмакова Наталья 
Владимировна 

39 Пшенина Мария Павловна ОБЖ 9 Колмакова Наталья 
Владимировна 

40 Травников Егор Андреевич ОБЖ 9 Колмакова Наталья 
Владимировна 

41 Черноусова Дарина 
Денисовна  ОБЖ 9 Колмакова Наталья 

Владимировна 

42 Духовников Даниил 
Алексеевич ОБЖ 11 Колмакова Наталья 

Владимировна 

43 Балацкий Кирилл Матвеевич ОБЖ 11 Колмакова Наталья 
Владимировна 

44 Буйлова Валерия Олеговна  ОБЖ 11 Колмакова Наталья 
Владимировна 

География 

45 Ващенко Вероника 
Александровна  География  7 Тараканова Марина 

Игоревна 

46 Шишковская Алина 
Вячеславовна  География 7 Тараканова Марина 

Игоревна 

47 Балин Владислав Евгеньевна География 8 Тараканова Марина 
Игоревна 

48 Чехова Ульяна Андреевна  География 8 Тараканова Марина 
Игоревна 

49 Травников Егор Андреевич География 9 Тараканова Марина 
Игоревна 

50 Шеин Алексей Дмитриевич География 9 Тараканова Марина 
Игоревна 

51 Стрелова Дарья Алексеевна  География 10 Тараканова Марина 
Игоревна 

52 Агапитова Анастасия 
Александровна География 10 Тараканова Марина 

Игоревна 

53 Жуков Даниил Васильевич  География 11 Тараканова Марина 
Игоревна 

54 Рогожников Максим 
Геннадьевич География 11 Тараканова Марина 

Игоревна 
Физика 

55 Шеин Алексей Дмитриевич физика 9 Мурзина Евгения 
Григорьевна 

56 Минайленко Дмитрий 
Александрович физика 10 Мурзина Евгения 

Григорьевна 

57 Кичигин Валерий 
Валерьевич  физика 11 Мурзина Евгения 

Григорьевна 
Экология 

58 Пшенина Мария Павловна  Экология 9 Волосач Татьяна 
Николаевна  

30.11.2022 г. (среда) 
13-00 часов 

МБОУ «Белореченская СОШ», МБУДО «ДЮСШ» 
Физическая культура 

59 Михайлова Алена Петровна Физическая 
культура 7 Колмаков Сергей 

Васильевич 

60 Жукова Дарина Евгеньевна Физическая 
культура 7 Колмаков Сергей 

Васильевич 



61 Пивень Владислав Сергеевич Физическая 
культура 7 Колмаков Сергей 

Васильевич 

62 Коренев Константин 
Иванович 

Физическая 
культура 8 Колмаков Сергей 

Васильевич 

63 Гладких Дарья 
Владимировна 

Физическая 
культура 8 Колмаков Сергей 

Васильевич 

64 Попова Ульяна Артемовна Физическая 
культура 8 Колмаков Сергей 

Васильевич 
 Биология 

65 Доронин Максим Алексеевич  Биология  7 Волосач Татьяна 
Николаевна   

66 Кузнецова Вероника 
Евгеньевна  Биология 7 Волосач Татьяна 

Николаевна 

67 Ермилова Мария Сергеевна  Биология 8 Волосач Татьяна 
Николаевна 

68 Абдулина Виктория 
Александровна  Биология 8 Волосач Татьяна 

Николаевна 

69 Пшенина Мария Павловна  Биология 9 Волосач Татьяна 
Николаевна 

70 Черноусова Дарина 
Денисовна  Биология 9 Волосач Татьяна 

Николаевна 

71 Поляковская Анжелика 
Романовна  Биология 11 Волосач Татьяна 

Николаевна 
Окружающий мир 

72 Косарчук Александра 
Владимировна 

Окружающий 
мир 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна  

73 Богатырёва Юлия 
Владимировна  

Окружающий 
мир 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна 

74 Кузнецов Архип Денисович Окружающий 
мир 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна 
01.12.2022 г. (четверг) 

13-00 часов 
МБОУ «Белореченская СОШ», МБУДО «ДЮСШ» 

Математика 

75 Духовникова Дарья 
Алексеевна  Математика 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна 

76 Косарчук Александра 
Владимировна  Математика 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна 

77 Кузнецов Архип Денисович Математика 4 Шурыгина Наталья 
Алексеевна 

78 Дрожжина Нелли Сергеевна  Математика 5 Сюскал Вероника 
Петровна  

79 Готовский Сергей 
Алексеевич Математика 5 Сюскал Вероника 

Петровна 

80 Пукало Александр 
Дмитриевич  Математика  6 Мурзина Евгения 

Григорьевна  

81 Сумароков Тимофей 
Дмитриевич  Математика 6 Мурзина Евгения 

Григорьевна 

82 Пинчук Яна Павловна Математика 7 Полковникова 
Татьяна Васильевна 

83 Шеин Алексей Дмитриевич Математика 9 Полковникова 
Татьяна Васильевна 

84 Пиминов Олег 
Александрович Математика 10 Полковникова 

Татьяна Васильевна 

85 Минайленко Дмитрий 
Александрович Математика 10 Полковникова 

Татьяна Васильевна 
86 Кичигин Валерий Математика 11 Полковникова 



Валерьевич Татьяна Васильевна 
Физическая культура 

87 Бойко Илья Алексеевич Физическая 
культура 9 Колмакова Наталья 

Владимировна  

88 Федоров Егор Андреевич Физическая 
культура 9 Колмакова Наталья 

Владимировна 

89 Поляковский Ростислав 
Романович 

Физическая 
культура 9 Колмакова Наталья 

Владимировна 

90 Прокопьева Дарина 
Евгеньевна 

Физическая 
культура 9 Колмакова Наталья 

Владимировна 

91 Духовников Даниил 
Алексеевич  

Физическая 
культура 11 Колмаков Сергей 

Васильевич 

92 Балацкий Кирилл 
Матвеевич 

Физическая 
культура 11 Колмаков Сергей 

Васильевич 
Литературное чтение 

93 Духовникова Дарья 
Алексеевна  

Литературное 
чтение 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна  

94 Богатырева Юлия 
Владимировна  

Литературное 
чтение 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна  

95 Косарчук Александра 
Владимировна  

Литературное 
чтение 4 Шурыгина Наталья 

Алексеевна  
06.12.2022 г. (вторник) 

13-00 часов 
МБОУ «Белореченская СОШ» 

Литература  

96 Дрожжина Нелли Сергеевна  Литература 5 Шурыгина Наталья 
Алексеевна  

97 Сахарчук Владимир 
Андреевич  Литература 5 Шурыгина Наталья 

Алексеевна  

98 Лыткина Елизавета 
Дмитриевна  Литература  6 Емельянченко 

Светлана Евгеньевна  

99 Власова Анна Алексеевна  Литература  7 Сафронова Людмила 
Николаевна  

100 Шишковская Алина 
Вячеславовна  Литература 7 Сафронова Людмила 

Николаевна 

101 Чириченко Анна Игоревна  Литература 7 Сафронова Людмила 
Николаевна 

102 Абдулина Виктория 
Александровна  Литература 8 Сафронова Людмила 

Николаевна 

103 Кмитович Софья Юрьевна  Литература 8 Сафронова Людмила 
Николаевна 

104 Лукина Анастасия Алексееан  Литература 8 Сафронова Людмила 
Николаевна 

105 Сафронова Полина 
Евгеньевна  Литература 9 Сафронова Людмила 

Николаевна 

106 Гудыменко Вероника 
Александровна  Литература 10 Сафронова Людмила 

Николаевна 

107 Парыгина Софья Юрьевна  Литература 10 Сафронова Людмила 
Николаевна 

108 Поляковская Анжелика 
Романовна  Литература 11 Сафронова Людмила 

Николаевна 

109 Рогожников Максим 
Геннадьевич Литература 11 Сафронова Людмила 

Николаевна 
Экономика 

110 Кмитович Софья Юрьевна  Экономика 8 Тараканова Марина 
Игоревна  

111 Семидоцкий Семион Экономика 8 Тараканова Марина 



Сергеевич  Игоревна 

112 Груздева Алина 
Александровна  Экономика 10 Тараканова Марина 

Игоревна 

113 Стельмах Ксения Алексеевна  Экономика 10 Тараканова Марина 
Игоревна 

114 Жилкин Дмитрий 
Александрович Экономика 11 Тараканова Марина 

Игоревна 

115 Кичигин Валерий 
Валерьевич  Экономика 11 Тараканова Марина 

Игоревна 
Английский язык (2 тур) 

116 Гончаровская Александра 
Андреевна  

Английский язык 7 Солопко Ольга 
Николаевна 

117 Эпова Софья 
Владимировна  

Английский язык 8 Кальней Елена 
Анатольевна 

118 Федорова Элиза 
Эдуардовна 

Английский язык 8 Кальней Елена 
Анатольевна 

119 Груздева Алина 
Александровна  

Английский язык 10 Солопко Ольга 
Николаевна 

120 Татаринова Карина 
Георгиевна  

Английский язык 10 Солопко Ольга 
Николаевна 

121 Жилкин Дмитрий 
Александрович 

Английский язык 11 Солопко Ольга 
Николаевна 

16.12.2022 г. (пятница) 
13-00 часов  

МБОУ «Мальтинская СОШ» 
Обществознание 

122 Шишковская Алина 
Вячеславовна  обществознание 7 Тараканова Марина 

Игоревна  

123 Чириченко Анна Игоревна  обществознание 7 Тараканова Марина 
Игоревна 

124 Кмитович Софья Юрьевна  обществознание 8 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

125 Федорова Элиза Эдуардовна  обществознание 8 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

126 Коренев Константин 
Иванович обществознание 8 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

127 Штефан Юлия Сергеевна  обществознание 9 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

128 Пшенина Мария Павловна  обществознание 9 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

129 Петрученя Виктория 
Алексеевна  обществознание 9 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

130 Гиренко Анастасия 
Николаевна обществознание 9 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

131 Рогова Татьяна Дмитриевна  обществознание 10 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

132 Луковникова Алина 
Александровна  обществознание 10 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

133 Ващенко Анастасия 
Сергеевна  обществознание 10 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

134 Богданов Андрей 
Вячеславович  обществознание 11 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

135 Рогожников Максим 
Геннадьевич обществознание 11 Маслов Михаил 

Дмитриевич 

136 Буйлова Валерия Олеговна обществознание 11 Маслов Михаил 
Дмитриевич 

137 Поляковская Анжелика обществознание 11 Маслов Михаил 



Романовна  Дмитриевич 
Технология 

138 Кузнецова Вероника 
Евгеньевна  Технология 7 Филиппова Елена 

Викторовна  

139 Попова Ульяна Артёмовна  Технология 8 Филиппова Елена 
Викторовна 

140 Гиренко Анастасия 
Николаевна  Технология 9 Филиппова Елена 

Викторовна 
Химия 

141 Ермилова Мария Сергеевна  химия 8 Волосач Татьяна 
Николаевна  

142 Лукина Анастасия 
Алексеевна  химия 8 Волосач Татьяна 

Николаевна 

143 Чероноусова Дарина 
Денисовна  химия 9 Волосач Татьяна 

Николаевна 

144 Пшенина Мария Павловна химия 9 Волосач Татьяна 
Николаевна 

2. Направить следующих учителей для проверки олимпиадных работ: 
ФИО учителя, 
статус в жюри Предмет Дата и время 

проверки Место проверки 

Тараканова М.И., 
член комиссии  География  

29.11.2022г. 
(вторник) 
10.00 час. 

МБОУ 
«Белореченская 

СОШ» 

Волосач Т.Н.,  
член комиссии  Биология 

02.12.2022г. 
(пятница) 
10.00 час. 

МБОУ 
«Белореченская 

СОШ» 
Маслов М.Д., 
председатель 

комиссии  
История  

23.11.2022г. (среда) В дистанционном 
формате   Ганьшина В.Н.,  

член комиссии  История  

Маслов М.Д., 
председатель 

комиссии  
Право 21.12.2022г. (среда) В дистанционном 

формате   

Маслов М.Д., 
председатель 

комиссии  
Обществознание 21.12.2022г. (среда) В дистанционном 

формате   

Маслов М.Д., 
председатель 

комиссии  
Экономика 12.12.2022г. 

(понедельник) 
В дистанционном 

формате   Тараканова М.И., 
член комиссии  Экономика  

Колмакова Н.В., 
член комиссии  ОБЖ 

25.11.2022г. 
(пятница) 
14.00 час. 

МБОУ 
«Мальтинская 

СОШ» 

Колмаков С.В., член 
комиссии  ОБЖ 

Соколова Р.П., член 
комиссии  ОБЖ 

Солопко О.Н.,  
член комиссии  Английский язык 

18.11.2022г. 
(пятница) 
14.00 час. 

06.12.2022г. 
(вторник) 
14.00 час. 

МБОУ 
«Белореченская 

СОШ» 

Сафронова Л.Н., 
член комиссии  Русский язык 23.11.2022г. (среда) 

10.00 час 

МБОУ 
«Белореченский 

лицей» 



Сафронова Л.Н., 
член комиссии  Литература 

08.12.2022г. 
(четверг) 
10.00 час. 

МБОУ 
«Белореченская 

СОШ» 

Филиппова Е.В., 
член комиссии  Технология 

16.12.2022г. 
(пятница) 
13.30 час. 

МБОУ 
«Мальтинская 

СОШ» 

Полковникова Т.В., 
член комиссии  Математика 

02.12.2022г. 
(пятница) 
14.00 час. 

МБОУ 
«Белореченская 

СОШ» 

Колмаков С.В.,  
член комиссии  

Физическая 
культура 

30.11.2022г. (среда) 
13.30 час. 

01.12.2022г. 
(четверг) 
13.30 час. 

МБОУ 
«Белореченская 

СОШ» 

Чертовских Е.Н., 
член комиссии  

Начальная школа 
(математика) 

01.12.2022г. 
(четверг) 
15.00 час. 

МБОУ 
«Белореченская 

СОШ» 

Емельянченко С.Е., 
член комиссии  

Начальная школа 
(литературное 

чтение) 

01.12.2022г. 
(четверг) 
14.30 час. 

МБОУ 
«Мальтинская 

СОШ» 
 

3. Маслову М.Д., заместителю директора по УВР отправить на электронный адрес 
Андреевой Н.Б., методисту МБУ «ЦРО Усольского района», скан-копии заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся – участников Олимпиады об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, на 
сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его 
олимпиадной работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в срок не позднее, чем за пять рабочих дней до проведения 
Олимпиады. 

4. Классным руководителям 4 - 11 классов: 
4.1. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с данным 

приказом в срок до 14.11.2022 г. 
4.2. Обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 
данных своего ребёнка и передать их Маслов М.Д.., заместителю директора по УВР 
в срок до 14.11.2022г. 

5. Учителям – предметникам, учителям начальных классов организовать подготовку 
учащихся к Олимпиаде в форме консультаций (очно или дистанционно) по средам с 
15.00 час. 

6. Ганьшиной В.Н. и Ивановой Т.Н. – педагогам-психологам, осуществлять психолого-
педагогическое сопровождение участников Олимпиады.  

7. Ждановой Т.С., секретарю учебной части, ознакомить с данным приказом 
педагогический коллектив под подпись.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                                                М.И. Тараканова 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления  
с приказом №268 от 11.11.2022г.   
«Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 
районной олимпиады в 2022-2023 учебного года » 

 

№ ФИО подпись дата 

1 Волосач Татьяна Николаевна   

2 Ганьшина Валентина Николаевна   

3 Емельянченко Светлана Евгеньевна   

4 Иванова Тамара Николаевна   

5 Кальней Елена Анатольевна   

6 Колмаков Сергей Васильевич   

7 Колмакова Наталья Владимировна   

8 Кузьмина Татьяна Владимировна   

9 Маслов Михаил Дмитриевич   

10 Мурзина Евгения Григорьевна   

11 Полковникова Татьяна Васильевна   

12 Соколова Раиса Петровна   

13 Сафронова Людмила Николаевна   

14 Солопко Ольга Николаевна   

15 Сюскал Вероника Петровна   

16 Филиппова Елена Викторовна   

17 Чертовских Елена Николаевна   

18 Шишковская  Елена Станиславовна   

19 Шурыгина Наталья Алексеевна   

20 Жданова Татьяна Сергеевна   


	ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001
	П Р И К А З

		2022-11-14T22:48:46+0800
	Тараканова Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




